
Kuningasajatuksena tasavertaisuus 
Jokaisen lapsen ja nuoren pitäisi tuntea olevansa tasavertainen muiden  lasten ja 

nuorten kanssa, sanoo pitkän uran nuorisotyössä tehnyt Sinikka Lopperi.
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Joulumieli syntyy sydämestä, ei suorittamisesta

Jouluaattoon on aikaa noin kaksi viikkoa. Meillä kotona ei ole siivottu kaappeja, ei ole 
vaihdettu jouluverhoja tai pesty ikkunoita. Joulu tulee ilman näidenkin suorittamista. 

Tämä syksy on ollut työntäyteinen, liiankin työntäyteinen. Illat ovat venyneet pitkiksi 
töissä ja ulkona vallitseva pimeys vienyt voimia. Joulu on tuntunut tähän asti jotenkin 
todella kaukaiselta. Kauppojen jouluhössötys on lähinnä ärsyt-
tänyt. 

Ensimmäisenä adventtina joulumieli kuitenkin antoi pienen 
merkkinsä. Aamulla vielä peiton alla makoillessa; ikkunalla kynt-
telikön tuoma valo, takassa tuli ja lämpö, tuli ihana joulun tunne. 
Ei kiire mihinkään, lepoa, lämpöä ja valoa. Myöhemmin päivällä 
laitoin radiosuosikkeihin jouluradion.

Kun pohdin, mistä tämä mielessäni oleva joulun tunnelma on 
syntynyt, ei mieleeni tule ensimmäisenä lahjojen paljous tai nii-
den laatu. Se tulee tunnelmasta, perinteistä, ihmisistä ja hetkistä. 

Suomalaisten mielestä joulussa on tärkeintä läheisten kanssa vietetty aika, joululoma, 
musiikki ja jouluruoka. 

Näissä neljässä kiteytyy kyllä oikeastaan minunkin joulu. Joulua vietämme perheen 
ja suvun, tärkeiden ihmisten kanssa. Joulu on levon ja kiireettömyyden aikaa. Muu-
tamat edelliset vuodet olen ollut joulun pyhät töissä. Tältä joululta odotan erityisesti 
kiireettömiä vapaapäiviä, lepoa ja rauhoittumista. 

Minun jouluni on muodostunut vuosien aikana läheisten ih-
misten turvallisessa ja välittävässä huomassa, lapsenomaisessa 
kiireettömyydessä ja huolettomuudessa. Se on saanut varttua isän 
tekemien jouluruokien ääressä ja äidin laittamien jouluvalojen 
loisteessa. Siinä on makua mummin joulukoristeista ja tarinoista 
ja mukavista perinteistä. Siinä on läsnä joulun armollinen sano-
ma. Niistä on syntynyt se joulu, josta olen tänään onnellinen.

Emilia Pulkki
Päätoimittaja

PÄÄKIRJOITUS

Minun jouluni on muodostu-
nut vuosien aikana läheis-
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”Kaikki, minkä tahdotte ihmisten 
tekevän teille,

tehkää te heille.”
Matt. 7:12

Mistä löytäisin sen joulun -tapahtuma 
tuo joulutunnelman 

Kymin kirkolla etsitään taas joulun tunnelmaa tiistaina 13.12. klo 17.30–19.30. Mistä 
löytäisin sen joulun -tapahtumaa on järjestetty jo kolmenkymmenen vuoden ajan. 

Kymin kirkossa nähdään joulukuvaelma puolen tunnin välein, 17.30 alkaen. Tunnel-
maa luo musiikki, enkelien laulu ja hiljaisuus. 

Kirkon pihalla voi tutustua Hembölen eläimiin (pakkasraja -15 astetta). Myös joulu-
pukki on tavattavissa. Kivoja kuvia pääsee ottamaan jouluisella valokuvauspisteellä. 
Helilän seurakuntatalolla on kahvio sekä lähetyksen arpajaiset ja myyjäiset.  

Mistä löytäisin sen joulun -tapahtumassa on parhaimmillaan ollut kävijöitä kolmi-
sensataa. Perinteikkään illan sisältö on haluttu pitää melko samanlaisena kuin en-
nenkin. Monille tapahtuma on perinne, josta joulun tunnelma viimeistään löytyy. 

Sana sinulle -  Älä pelkää
Maailmamme on juuri nyt mustempi ja masentavampi kuin aikoihin. Monen arki 
on muuttanut muotoaan ja tavallisen tasaisen elämän kylkeen on asettunut levo-
ton lepatus ja epävarmuus tulevasta. Monenlaiset huolet roikkuvat huomisen yllä. 
Omat, ehkä synkätkin pohdintansa tulevasta kävi myös Joosef päättäessään purkaa 
sopimuksen avioliitosta Marian kanssa. Hänen yöhönsä ilmestyi enkeli, viestintuoja: 
”Joosef, Daavidin poika, älä pelkää…”.

Juuri tämän joulun alla on adventtikynttilöiden sytyttäminen tuntunut erityisen mer-
kitykselliseltä. Niiden ympärilleen levittämä valo on ollut enemmän kuin pelkkää 
kynttilän valoa. Adventtikynttilöiden symboliikka osuu ja uppoaa. Ensimmäisenä 
adventtisunnuntaina sytytetyn toivon kynttilän ja toisena syttyneen rauhan kyntti-
län kohdalla rukoukset suuntasivat sinne, missä rauha on haave ja toivo koetuksella. 
Kolmannen adventin rakkauden kynttilän soisi luovan lämpöään niin yksinäisille ja 
kaipaaville, kuin heille, joilla on kaikkea yllin kyllin. Neljäntenä adventtisunnuntaina 
syttyy liekki ilon kynttilään.

Nuo kynttilöihin liitetyt merkitykset kertovat siitä, mitä Jeesus – ihminen ja Jumala, 
toi mukanaan syntyessään hämärään talliin. Ne ovat myös asioita, joita kuka tahansa 
voi edistää omassa ja toisten ihmisten elämässä. Niin että toivo, rauha, rakkaus ja ilo 
enenisivät maailmassa. Niin että ympärillämme olisi yhä enemmän arjen enkeleitä, 
jotka kuiskaavat: ”Älä pelkää, Jumala on meidän kanssamme.”.

On aamutähti syttynyt,
on adventtisi läsnä nyt.

Yön jälkeen kirkas päivä luo
ja tahtosi myös voittaa suo.

Nyt riemuitkaa!
Immanuel

jo kaikki kansat pelastaa.
(Virrestä 933)

Hanna Autio
Kirjoittaja on kanttori ja varhaisiän musiikkipedagogi, 

jonka lempiasioita ovat uuden oppiminen, käsityöt ja kirkkoisät
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Joulurauha voi löytyä levosta

– Joulu, vastasyntyneen ihmeen, rauhan 
ja valon juhla, on minulle niin tärkeä, et-
ten tahtoisi ottaa sitä vastaan väsyneenä. 

Pastori Anna Mykrä-Siljander lainaa 
Levon vallankumouksen perustajaa Kir-
si Saivosalmea: ”Tässä ajassa lepääminen 
on vallankumouksellinen teko.” 

Missä välissä sitä ehtisi levätä? Kun on 
niin paljon tehtävää ja kantaa otettavaa, 
huolta kuormittavaa sodasta ja taudeis-
ta, painetta pakottavaa valmisteltavasta 
joulusta!

– Niin! Jos huomaa hokevansa koko ajan 
itselleen, että ”Nyt pitää vain jaksaa!” olisi 
jo syytä hidastaa. 

On helpompi myös rakastaa, kun on oi-
keasti levännyt. 

– Levosta käsin! Mykrä-Siljander kan-
nustaa. 

– Jumalakin sanoo: ”Minä annan teille le-
von.” Meillä on Jumala, joka on rakkaus, 
joka antaa tarkoituksen elämällemme. 
Jumala, joka osaa myös levätä. 

Mykrä-Siljander pohtii usein, mitkä olisi-
vat hänelle luontevia, hyviä paikkoja levä-
tä. Ja kannustaa muitakin tekemään niin.

– Minä lepään tulen äärellä, vedessä, 
myötätuntoisessa kohtaamisessa, ehtool-
lispöydässä, joogamatolla. Joskus tarvit-
sen lepoon liikuntaa ja hikeä.

Armotonta eloa
Kotka-Kymin seurakunnan pappi on ke-
hittänyt yhdessä Haminan seurakunnan 
papin Jaana Kivekkään kanssa Pyhän 
tilan levossa -toiminnan. Tämä varsin 
tuore kirkon toiminta on osa kymenlaak-
solaispappien Liikkuva sydän -hanketta, 
joka hakee uusia tapoja seurakunnan ai-
kuistyöhön. Pyhän tilan levossa perustuu 
restoratiiviseen eli levon joogaan, jossa 
hiljennytään pitkään pyhässä tilassa.

Pyhän tilan levossa on saanut innostu-
neen vastaanoton. Levon tarve lienee 
valtava näinä aikoina. 

– Ajatus syntyi omasta väsymyksestäni. 
Lastani nukuttaessa mietin, miten itse 
tahtoisin vain levätä hiljaisessa kirkossa. 
Aina välillä voisi kysyä itseltään, olenko 
ihmisenä parempi pohjattoman uupu-
neena vai oikeasti levänneenä. Tämän 
armottoman elon keskelläkin on armo, 
jonka löytääksemme tarvitsemme ar-
keemme hiljaisuutta ja hitautta. 

Kovassa vauhdissa ja pahoissa paineissa 
ajatuksistakin tulee tummempia. Kirk-
kaus katoaa. On vaikea nähdä valoa ja 
tehdä hyvää.

Mykrä-Siljander on huomannut sielun-
sa elpyvän, kun itse tekee jotain hyvää, 
toimii rakkaudesta käsin. Silloin sielukin 
lepää. 

Kristillisyys voisi tarjota vastakulttuuria 
itsekkyydelle – vaan miten saada viesti 
perille?

Aina ei tarvitse jaksaa
– Elämän opettamana ymmärrän, että 
joskus vain on niin uupunut, ettei jaksa, 
edes huomata mitään. Eikä tarvitse aina 
jaksaa, osata, pärjätä, olla kiitollinen. 

Joskus riittää pelkkä hengittäminen: Si-
sään, ulos… Tai kynttilän sytyttäminen.

Ja miten tärkeää onkaan myötätuntoinen 
kohtaaminen, katse. Tunne, ettei ole yk-
sin. Että joku kuuntelee, näkee, on läsnä. 

– Elämässä on erilaisia aikoja. Tahdon 
uskoa, että ne tummimmatkin menevät 
lopulta ohi.

– Elämme nyt kamalaa, raskasta aikaa. 
Paljon huolia, sota lähellä – siksikin lepo 
olisi niin tärkeää. Haluan uskoa, että rak-
kautta yhä on enemmän kuin vihaa. Että 
omilla teoilla ja ajatuksilla on väliä. Nyt 
tarvitaan niitä pieniä valoja, joita voimme 
toisillemme tarjota. 

Joulun aikaan ihmiset heräävät herkem-
min tähän: huomaamaan, ihmettele-
mään, haltioitumaan.

Kohti hiljaista hitautta
Mykrä-Siljanderin perheessä ollaan ja 
tehdään yhdessä, mutta pyritään myös 
antamaan kaikille omaa aikaa.

– Olen hiljaisuuden ystävä. Tarvitsen 
merta ja metsää, missä kulkea tai vain 
olla. 

– Tarvitsen myös läheisyyttä, perheen läs-
näoloa. Ja lapset tarvitsevat aikaa, syliä ja 
turvallista aikuista, joka ei ole täysin työn 
uuvuttama.

Kaikki työn kuormittamat ansaitsevat 
levon. Elämässä on muutakin kuin työ. 
Elämä on lyhyt! On tärkeää herätä elä-
mään nämä ainutlaatuiset hetket, joita 
jokainen päivä tarjoaa.

Sisäistä rauhaa voi hakea myös sulkemal-
la somen, kieltäytymällä kaikesta tarjo-
tusta turhasta tiedosta. Ehkä ottaa käsiin-
sä välillä se perinteinen kirja, uppoutua 
elokuvaan, musiikkiin. Tai hiljaisuuteen.
Jospa sieltä löytyisi oikea suunta, kohti 
omaa hiljaista lohtua, rakastavaa hitautta. 

Kotka-Kymin seurakunnan pappi Anna Mykrä-Siljander löytää leponsa usein metsästä. 

Teksti ja kuva Hannele Niemi

Armahda itseäsi! Pysähdy ja päästä valo sisimpääsi.

Jos huomaa hokevansa koko 
ajan itselleen, että ”Nyt pitää 
vain jaksaa!” olisi jo syytä hi-
dastaa.
– Anna Mykrä-Siljander
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Herodes, murjaanien kuningas, ja ne muut

Teksti ja kuva: Ulla-Maija Sievinen

Vaikuttavan näköisiä tiernapoikaesiintyjiä ovat Maritta Pellava (vasemmalla), Pirjo Romppanen, Eeva-Liisa Säisä, Risto Pellava ja Sakari Säisä. Kuva on vuodelta 2015.

Tiernapojat ovat esiintyneet Suomessa 1800-luvun alusta lähtien. 
Kotkalaisporukka on kerännyt tiernapoika-esityksellään rahaa hyväntekeväisyyteen.

Laulunäytelmä kertoo 
Itämaan tietäjien mat-
kasta Jeesus-lapsen luo.

Hyvää iltaa, hyvää iltaa
itse kullekin säädylle
sekä isännill’ että emännill’
jokaiselle kuin talossa on…

Näitä sanoja laulaen aloittavat tiernapojat 
jouluisen esityksensä. 

Tiernapojat eli tähtipojat on vuosisatoja 
vanha kristillinen jouluperinne. Se on 
laulunäytelmä, ja alun perin nuoret pojat 
kävivät esittämässä sitä taloissa kierrellen. 
Suomessa perinne on tunnettu erityisesti 
Pohjois-Pohjanmaalla, mutta tuttu se on 
myös Kymenlaaksossa.

Laulunäytelmä kertoo Itämaan tietäjien 
matkasta Jeesus-lapsen luo, ja se kertoo 
myös Herodeksesta, joka käskee tappa-
maan kaikki pienet poikalapset. Herodes 
toivoo, että myös vastasyntynyt Jeesus 
saataisiin näin surmattua.

Tiernapoikien kuninkaat edustavat kol-
mea maanosaa eli Eurooppaa, Aasiaa ja 
Afrikkaa. Yleensä näytelmässä on ainakin 
neljä henkilöä. He ovat kuningas Herodes, 
murjaanien kuningas, Herodeksen sotilas 
Knihti sekä Mänkki, joka on tähdenpyö-
rittäjä.

Suomessa tähtipoikien tiedetään esiinty-
neen 1800-luvun alusta lähtien. Ensim-
mäinen nimeltä tunnettu suomalainen 
tiernapoika oli myöhemmin kansallis-
runoilijan arvoon noussut Johan Ludvig 
Runeberg. Hän esiintyi tähtipoikana syn-
tymäkaupungissaan Pietarsaaressa kuu-
den vuoden ikäisenä vuonna 1810.

Tiernapojat tienasivat hyviin tarkoi-
tuksiin
Kotkalaiset tiernapojat, Herodes Risto 
Pellava, knihti Maritta Pellava, tähtipoi-
ka Eeva-Liisa Säisä, murjaanien kuningas 
Sakari Säisä ja enkeli Pirjo Romppanen 
ovat ilahduttaneet useina vuosina väkeä ja 
keränneet rahaa mm. Kotkan Pelastakaa 
Lapset ry:lle, Mannerheimin Lastensuo-
jeluliitolle sekä Kymenlaakson Ensi- ja 
turvakotiyhdistykselle. 

– Esitimme tiernapoikia palvelukodeissa, 
oikeustalolla Karhulassa ja Suomen Pan-
kin talossa, ja Kotkan kaupunginvaltuus-
tollekin kävimme tiernapoikina laulamas-
sa, kertoo Maritta Pellava.

– Palvelutaloissa oli ihanaa, kun vanhuk-
set lauloivat mukana. 

Maritta Pellavan mielestä erikoinen ja 
jännittävä tilanne oli, kun ryhmä esiintyi 
Teatterikerhon juhlissa, joissa yleisönä oli 
teatterin ammattilaisia.

– Aluksi keräsimme rahaa yleisöiltä, mut-
ta sitten saimme sponsoreita, jotka mak-
soivat suoraan avustettaville yhdistyksille. 

Viime joulun alla he lauloivat Tallin joulu 
-tapahtumassa Karhulassa, ja siellä kerät-
tiin rahaa Pelastakaa lapset ry:lle. 

Opettajan vaimon sukkahousut mur-
jaanin päässä
Haminalaiselle kirjailija Martti Linnalle 
jäi lapsuuden tiernapoikaesityksestä jon-
kin sortin trauma. 

Muistikuvat ovat vuodelta 1972, Talviais-
lahden koulusta, joka sijaitsi Keski-Suo-
messa Kivijärvellä.

– Ensimmäisellä luokalla opettajani Juha-
ni Ojala laittoi meidät neljä poikaa yhteen 
ja teki meistä tiernapojat, Martti Linna 
muistelee.

– Ensiesitys oli kuusijuhlassa, ja se oli mi-
nun ensimmäinen julkinen esiintymiseni. 
Tiernapoikia esitettiin neljänä vuonna 
koulun kuusijuhlassa, ja sain murjaanien 
kuninkaan roolin.

Juuri siitä jäi se trauma.

– Miesopettajan rouva sai uhrata omat, 
tummimmat sukkahousunsa. Niistä lei-
kattiin pätkä, jonka minä sain vetää pää-
häni. En muista, että mikään haju tai ku-
titus olisi niinkään haitannut murjaanina 
esiintymistä. Mutta hitsi, kun siihen suk-
kahousun pätkään leikatut suun ja silmien 
reiät eivät osuneet kertaakaan kohdalleen!

– Siinä minä sitten steppailin lavalla He-
rodeksen ivattavana, milloin vain toisella 
silmälläni nähden, milloin silmä sanan-
mukaisesti poskella tai sukan suuaukko 
kaulalla.

Mutta tiernapoikien laulujen sanat Martti 
Linna muistaa vieläkin.

Tänä päivänä tuollaista ongelmaa ei voisi 
syntyä. On paljon keskusteltu siitä, onko 
murjaanien kuninkaan naaman mustaa-
minen rasismia. Tiernasäätiön hallitus on 
Oulussa linjannut, että murjaanin kasvoja 
ei enää saa mustata. Säätiön suosituksen 
mukaan parta tai vain kasvojen alaosa 
nenän alapuolelta on mustattu vanhan 
perinteen mukaisesti. Murjaani-nimitys-
täkin pidetään kyseenalaisena.

Tiernapojat ovat päässeet vuosikymmenten 
aikana useisiin postimerkkeihin ja joulu-
kortteihin.
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Nyt alkaa tulla tarinaa.

Kotka-Kymin seurakunnan nuorisotyön-
ohjaaja Sinikka Lopperi istahtaa kotka-
laisen rantakahvilan pöytään ja kietoo 
sormensa kahvikupin ympärille. Hetki 
tihkusateen sumentamasta maisemasta 
vaihtuu 1990-luvun poikien rovastikun-
nallisiin jalkapallo-otteluihin. 

– Olin joukkueenjohtajana ja siihen ai-
kaan seurakunnissa oli vielä käytössä ter-
mi poikatyö, Sinikka kertoo. 

Sitten tullaankin tähän päivään ja siir-
rytään poikatyöstä tiimityöhön. Sinikka 
sanoo nauttineensa yhdessä työskentele-
misestä. 

– Kun ihmiset tekevät eri tavalla asioita, 
niin siinä oppii aina jotain uutta. Olen ol-
lut tiimeissä Robin Hood, joka on varas-
tanut muiden ideoita omaan käyttöönsä. 

Elämisen rakennuspalikat
64-vuotias Sinikka Lopperi jää pian lo-
malle ja nuorten joululeirin jälkeen eläk-
keelle liki 40 työvuoden jälkeen. 

Hän sanoo yksityiselämänsä almanakan 
olevan niin mustanaan merkintöjä, että 
eläkeläisenäkään hänen aikansa ei käy pit-
käksi. Työpaikan jättämistä Sinikka vertaa 
liikkuvasta junasta hyppäämiseen. 

– Junaan jää hyviä ihmisiä, jotka tekevät 
seurakunnassa hyvää työtä.

Sinikka itse osallistui lapsena seurakun-
nan leireille ja kouluihin. Hän sanoo ol-
leensa lapsena yksinäinen ja löytäneensä 
turvapaikan seurakunnan parista. 

– Olen saanut seurakunnasta rakennuspa-
likoita elämiseen ja olemiseen ja toivon, 
että olen pystynyt itse jakamaan niitä ra-
kennuspalikoita eteenpäin. 

Sen lisäksi, että Sinikka on ammentanut 
oppia työkavereiltaan, hän on yrittänyt 
oppia myös omista virheistään. Sinikka 
väittää olleensa joskus niin tyhmä, että 
hänen olisi tehnyt mieli ”iskeä kyntensä 
kiinni reiteensä.”

– Kuningasajatuksenani on kuitenkin ol-
lut se, että jokaisen nuoren ja lapsen täy-
tyy tuntea itsensä tasavertaiseksi muiden 
nuorten ja lasten kanssa.

Aitoa läsnäoloa
Sinikka Lopperi valmistui nuorisotyönoh-
jaajaksi Kauniaisten sisälähetysopistosta 
vuonna 1980. Ennen Kotkaan muuttamis-
taan Sinikka työskenteli Nastolan seura-
kunnassa.

– Nastolassa otettiin aikanaan rippikoulu-
laisilta pelikortit pois. Nykyään Kotkassa 
heille taas annetaan pelikortit. 

Sinikka luonnehtii Kotka-Kymin seura-
kuntaa tasavertaiseksi, avaran ilmapiirin 
seurannaksi, missä sekä seurakuntalaiset 
että seurakunnan työntekijät voivat olla 
omina itsenään. 

Sinikan mukaan nuorisotyössä olisi turha 
käydä edes teeskentelemään. Hän sanoo, 
että nuoret arvostavat sitä, että vanheneva 
nuorisotyöntekijä on juuri sellainen kuin 
on. 

– Totta kai on ollut tilanteita, joissa on 
joutunut komentamaan ja jopa heittä-
mään isosia pois leiriltä, mutta seura-
kunnassa pätevät samat säännöt kaikille, 
Sinikka kertoo. 

– Toisaalta on ollut hyvin liikuttavaa 
nähdä, miten 15-vuotias teinipoika toi-
mii alakouluikäisen lapsen kiipeilypuuna. 

Tilaa ymmärtämiselle
Tänä vuonna Kotka-Kymin seurakuntaan 
on ilmoittautunut ennätysmäärä nuoria 
isoskoulutukseen. Sinikka Lopperin mu-
kaan Kotkan seurakuntien yhdistäminen 
vuonna 2017 verotti nuoria seurakunnan 
parista. Viimeaikaista innokkuutta isosek-
si on taas lisännyt pandemia-ajan rajoi-
tukset, jolloin kokoontumisia ei pystytty 
järjestämään. 

– Nuoret kaipaavat ryhmään kuulumista 
ja siihen sitoutumista. Kun lukiotkin ovat 
nykyään luokattomia, niin seurakunnalla 
on nyt tuhannen taalan paikka luoda nuo-
rille puitteet ryhmien muodostamiselle. 

Sinikka suoritti yhteisöpedagogin ammat-
tikorkeakoulututkinnon vuonna 2016. 
Hän kertoo hakeutuneensa opiskelemaan 
työnsä ohessa, koska halusi pysyä suku-
puolen moninaisuudesta ajan tasalla. 

Sitten Sinikka kertoo taas tarinan eräästä 
kohtaamisesta leutona talvi-iltana ja toi-
sen tarinan näytelmäkaapin korkeakor-
koisista kengistä.

– Tarinat tulevat selkäytimestäni. Kun 
asioita ei selitetä puhki, vaan ne kerrotaan 
tarinoina, niin kuulijalle jää tilaa ymmär-
tää ne omalla tavallaan. 

Tarinankertoja seuraa kuningasajatusta

Teksti ja kuva: Ville Vanhala

Sinikka Lopperi on tyytyväinen siihen, että Kotka-Kymin seurakunnassa edistetään tasavertaista ja avaraa ilmapiiriä. 

Nuorisotyönohjaaja Sinikka Lopperi ei raahaudu kaikkensa antaneena työuransa päätepysäkille. 
Hänelle eläköityminen on hyppäämistä liikkuvasta junasta.

Jokaisen nuoren ja lapsen 
täytyy tuntea itsensä tasa-
vertaiseksi muiden nuorten 
ja lasten kanssa.
– Sinikka Lopperi

Iloitkoon taivas, riemuitkoon maa!
Pauhatkoon meri kaikkineen,
juhlikoot maa ja sen luodut,

humiskoot ilosta metsien puut.

Ps. 96:11–12
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Sana enkeli tuo mieleen monenlaisia aja-
tuksia ja mielikuvia. Suojelusenkeli voi 
olla lähellä hädän hetkellä, lapsuuden 
kiiltokuvien kauniit enkelit olivat vallan 
suloisia ja kuvataiteessa enkeleitä löytyy 
paljon pienistä pulleista poikaenkeleistä 
lähtien.

Enkelit kuuluvat jouluun, ja joululaulus-
sa kerrotaankin: ”Enkeli taivaan lausui 
näin: Miks hämmästyitte säikähtäin? Mä 
suuren ilon ilmoitan maan kansoille nyt 
tulevan.”

Tai näin: ”Heinillä härkien kaukalon, 
nukkuu lapsi viaton. Enkelparven tie 
kohta luokse vie, rakkautta suurinta kat-
somaan.”

Jouluna helisevät enkelikellot. 

Lähettiläs eli sanansaattaja
Suomen kielen sana enkeli tulee latinan 
sanasta angelus, joka tarkoittaa lähetti-
lästä eli sanansaattajaa. 

Jeesuksen syntymästä viestin tuonutta 
arkkienkeli Gabrielia on pidetty postin-
kantajien ja diplomaattien suojeluspyhi-
myksenä. Jaakko Heinimäen mukaan 
hänen diplomaatin taitonsa punnittiin 
siinä vaiheessa, kun hän taivutteli Joose-
fin jäämään raskaana olevan kihlattunsa 
luokse.

Gabrielin lisäksi arkkienkeleitä olivat ai-
nakin Rafael, Uriel ja Mikael. 

Mikkelinpäivää vietetään syyskuun 29. 
päivää seuraavana sunnuntaina arkkien-

keli Mikaelin kunniaksi, mutta sitä pide-
tään myös kaikkien enkelien sekä lasten 
päivänä.

Enkeli sanoo: Älä pelkää
Uudessa testamentissa enkelit kuvataan 
usein kirkkaana valona, jota monesti säi-
kähdetään. Enkelin ensimmäiset sanat 
ovatkin usein: ”älä pelkää”. 

Sakariaskin ensin säikähti, kun enkeli 
Gabriel ilmestyi kertomaan, että hän ja 
hänen vaimonsa Elisabet saavat kauan 
kaipaamansa lapsen.

Enkeleitä pitää riittää moneen paikkaan. 
Keskiajalla muuan mystikko tuli siihen 
tulokseen, että enkeleitä on kerrassaan yli 
301 miljoonaa. Itse asiassa hän laski aivan 
tarkan luvun: 301 655 722.

Valkopukuisia nuorukaisia
Siivistä on tullut länsimaisessa kulttuuris-
sa enkelin tunnusmerkki. 

Kuvataiteen myötä on syntynyt kuvia 
enkelistä, joka on nainen, kaunis, vaalea, 
pitkähiuksinen, sulkasiipinen ja valoa 
hohtava olento.

Raamatussa ei Olli Seppälän mukaan 
kerrota enkelien siivistä. Enkelit kuvataan 
yleensä valkopukuisina nuorukaisina. Sen 
sijaan kerubeilla ja serafeilla ylemmillä 
enkeliolennoilla, on siivet, serafeilla peräti 
kuusi ja kerubeilla neljä siipeä.

Kun Jeesus on noussut kuolleista, tyhjää 
hautaa ihmettelevien naisten luo ilmestyy 
enkeleitä.

Matteus kertoo, että pääsiäisaamun enkeli 
oli hohtava kuin salama ja hänen vaat-
teensa olivat valkeat kuin lumi. Taas hän 
onnistui säikäyttämään: vartijat kaatuivat 
maahan kuin kuolleet. Naisille enkeli sa-
noi taas aluksi, että älkää pelätkö.

Enkeli auttoi eksynyttä
Vuonna 2007 tehdyn Kirkko Monitori 
-kyselyn mukaan suomalaisista 46 pro-
senttia uskoi vakaasti enkeleihin tai piti 
niiden olemassaoloa todennäköisenä.

Monet ovat kertoneet, että enkeli on neu-
vonut ottamaan yhteyttä vaikeasti sairaa-
seen tai hädässä olevaan lähimmäiseen.
Ihmiset ovat muistelleet, miten enkeli tuli 
ja auttoi vaikeassa tilanteessa, vaikkapa 
kun ihminen oli eksynyt metsässä.

Itse muistan, kun Ugandassa, keskellä 
ei-mitään, mutaisella tiellä bussimme 
oli ajanut tieltä eikä sitä saatu nostettua 
ojasta.

Yhtäkkiä tuli joukko mustiin pukuihin 
ja valkoisiin paitoihin pukeutuneita mie-
hiä vaivattomasti tiellä pyöräillen -ja he 
nostivat kevyesti auton tielle ja jatkoivat 
matkaansa.  

Näissä kohtaamisissa enkeleillä on ollut 
ihmisen hahmo.

Pastori Reijo Ylimys on kirjoittanut vii-
saasti enkelten ja ihmisten rooleista:
”Uskomme mukaan Jumalalla on siivek-
käitä sanansaattajia, enkeleitä. Heidän 
lisäkseen hänellä on siivettömiä sanan-
saattajia. Me ihmiset olemme niitä silloin, 
kun me suostumme olemaan ihminen toi-
nen toiselle.”

Lähteitä: Jaakko Heinimäki: Pyhät. Pieni 
mies jalustalla ja pyhiä naisia, 

Reijo Ylimys: Pyhän vuoden pyhät, 
Mihin Suomi uskoo? Suomalaisen teolo-

gisen kirjallisuusseuran julkaisuja.

Enkeli taivaan

Teksti: Ulla-Maija Sievinen, Kuva: iStock

Monen lapsuuteen ovat kuuluneet lumienkeleiden tekeminen pihalle. 

Enkelit kuuluvat jouluun, ja monet kokevat saaneensa avun juuri enkeliltä.

Me ihmiset olemme enkelei-
tä silloin, kun me suostumme 
olemaan ihminen toinen toi-
selle. 
– Reijo Ylimys

    Yhtäkkiä heidän edessään seisoi 
Herran enkeli, ja Herran kirkkaus 

ympäröi heidät. Pelko valtasi 
paimenet, mutta enkeli sanoi heille: 
»Älkää pelätkö! Minä ilmoitan teille 

ilosanoman, suuren ilon koko kansalle. 

Luukas 2: 9-10
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Askarrellaan enkeleitä

Teksti: Heidi Nevalainen, kuvat: Piia Salmisaari ja Heidi Nevalainen

Kotka-Kymin seurakunnan lastenohjaajat antavat ohjeen helppoon enkeliaskarteluun, 
jonka tarvikkeet löytyvät joka kodista.

Tarvikkeet: 
• Paperia (valkoista kasvoihin ja ru-

settiin, keltaista sädekehään ja väri-
kästä mekkoon, myös esim. kirjan 
sivut ja mainokset käyvät, hyvä 
koko on A4, mutta muutkin käy)

• Liimaa tai teippiä
• Kynä 
• Sakset

1. Leikkaa mekkoon tarkoitettu paperi 
kahteen yhtä suureen osaan. 

3. Taita haitareiden yläosat enkelin 
hihoiksi.

2.  Taittele molemmat osat haitariksi.

4.  Liimaa tai teippaa haitarit kiinni 
toisiinsa niin, että niistä muodostuu 
mekko.

5. Leikkaa valkoisesta paperista 
pyöreä pala enkelin pääksi. Jos haluat 
piirtää enkelille hiukset, piirrä pää ja 
hiukset ensin valkoiselle paperille ja 
leikkaa irti vasta sitten.

6.  Leikkaa keltaisesta paperista säde-
kehä (esim. post-it-laputkin käy!)

7.  Liimaa tai teippaa sädekehä kiinni 
enkelin päähän. Muista jättää väli 
sädekehän ja pään väliin, jos haluat 
myöhemmin ripustaa enkelin roikku-
maan. Liimaa tai teippaa pää kiinni 
mekon taakse, yläosaan hihojen väliin.

8. Piirrä enkelille silmät ja suu.

9.  Voit vielä leikata paperista enkelille 
rusetin ja liimata tai teipata sen kiinni 
hihojen väliin.

10. Enkelisi on nyt valmis! Halutes-
sasi voit pujottaa langan sädekehän 
alta ja ripustaa enkelin vaikkapa 
ikkunalle.
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Joulu vieraalla maalla

Teksti: Ville Vanhala, kuvat: Ville Vanhala, Alina Bielukha

Alina Bielukha (edessä) ja hänen äitinsä Iryna Stepanova ovat kiitollisia siitä, että ovat saaneet turvapaikan Suomesta ja Kotkasta.

Ukrainasta maaliskuussa sotaa paenneet Alina Bielukha ja Iryna Stepanova
 ovat löytäneet kaipaamaansa rauhaa ja hiljaisuutta Kotkan Karhuvuoren metsistä.

Ukrainalaisilla Alina Bielukhalla, 42, ja 
hänen äidillään Iryna Stepanovalla, 66, 
on edessään erilainen joulu.

Tänä vuonna he viettävät joulunajan 
kotikaupunkinsa Kiovan sijasta Kotkan 
Karhuvuoressa. 

Alina ja Iryna saapuivat Suomeen ja Kot-
kaan Puolan kautta maaliskuun alussa. 

Ukrainassa joulua on vietetty perintei-
sesti 6.-7. päivä tammikuuta, mutta myös 
24-25. joulukuuta. Ukrainassa on kaksi 
uudenvuoden juhlaa: vuoden vaihtu-
mista juhlistetaan joulukuun viimeinen 
päivä ja perinteinen ”vanha uusi vuosi” 
vietetään 13.-14. tammikuuta.

Alina kertoo, että tulevaa joulua he tus-
kin äitinsä kanssa sen suuremmin juhli-
vat. 

– Emme vielä tiedä, mitä teemme jou-
luna. Olemme viime aikoina kävelleet 
paljon metsässä ja tuoneet kuitenkin jo 
parvekkeellemme pienen joulukuusen. 

Pelkoa ja huolta
Alinalla ja Irynalla kului aikansa ennen 
kuin he sopeutuivat uusiin olosuhteisiin-
sa Kotkassa. Venäjän hyökkäyksen koh-
teeksi joutuneen kotimaan tapahtumat 
seurasivat heidän mukanaan.
Kääntäjänä työskentelevä Alina on aiem-
min asunut muutaman vuoden Suo-
messa ja myös Italiassa, Brasiliassa ja 
Meksikossa. Alina kertoo, että jo venä-
jän kielen kuuleminen Kotkan kaduilla 
muistutti heitä niistä kärsimyksistä, joita 
Ukrainassa koetaan. 

– Pelkäsimme odottamattomia ääniä 
ja lentokoneiden näkeminen muistutti 
meitä ohjuksista.

Vietettyään Kotkassa muutaman kuu-
kauden Alina ja Iryna alkoivat kuitenkin 
tuntea olonsa turvalliseksi. 

Nykyään he seuraavat päivittäin tiedo-
tusvälineistä ja sosiaalisesta mediasta 
sotatilanteen kehittymistä kotimaassaan. 
Irynan veli ja osa hänen perheestään on 
yhä Dnipron kaupungissa Ukrainassa, 
mutta Alinan ja Irynan lähisukulaisia on 
onnistunut pakenemaan Ukrainasta Es-
panjaan. 

Iryna ei olisi halunnut lähteä Kiovas-
ta, vaikka he olivat kotikaupungissaan 
jatkuvassa hengenvaarassa ja joutuivat 
pakenemaan pommituksia ja ohjusisku-
ja kellariin. Viimein Alina sai kuitenkin 
puhuttua Irynan mukaansa. 

– En olisi koskaan voinut antaa anteeksi 
sitä, että olisin jättänyt äidin Kiovaan. 

Kutia ja uzvar
Jos Alina ja Iryna viettäisivät joulua Kio-
vassa, he kokoontuisivat perheenjäsen-
tensä kanssa yhteisen pitopöydän ääreen. 
Alina kertoo, että pöytään katettaisiin 
myös yksi tyhjä lautanen niille läheisille, 
jotka eivät pääse paikalle. 

– Pöydän kulmalle laitetaan jokin teräk-
sinen esine, valkosipulia ja viljantähkä 
pitämään pahat henget loitolla. 

Juhlapöydän ateria koostuu 12 eri ruoka-
lajista, jotka eivät kuitenkaan sisällä lihaa 

eivätkä mielellään myöskään kalaa. 

Ruokalajeista Alina haluaa erikseen 
mainita vehnästä tai riisistä valmistetun 
kutia-puuron ja kuivatuista hedelmistä 
keitetyn uzvar-juoman. 

– Jouluna lapset kiertävät ovelta ovelle 
laulamassa Koliadka-laulua ja ”vanhana 
uutenavuotena” eli 13-14. tammikuuta 
Schedrivka- laulua ja saavat palkakseen 
makeisia ja rahaa. 

Leivottu pyhimys
Myös Ukrainassa jouluperinteeseen 
kuuluu kirkossa käynti. Alinan ja Irynan 
perhe ei ole kovin uskonnollinen, mutta 
Iryna kertoo, että hänen isosisoäitinsä 
vietti koko jouluyönsä kirkossa. 

Ukrainalaiskotien perinteinen jouluko-
riste on oljista kiedottu Didukh, mikä 
symboloi isoisän henkeä.

– Ukrainassa jaetaan lahjoja sekä jouluna 
että uutenavuotena, Alina kertoo. 

– Pyhän Nikolauksen päivänä 19.12. iso-
äidillä oli tapana leipoa pieni Pyhä Niko-
laus ja pikkulintuja hänen seurakseen.
Liikutusta ja arvostusta

Alina ja Iryna eivät ole oikein ajatelleet-
kaan tulevaa joulua, sillä heidän mieles-
sään on heidän kotimaansa tilanne, sota, 
ihmisten hätä ja huoli omaisista ja ystä-
vistä.

– Olemme kuitenkin erittäin kiitollisia 
kaikille ystävillemme, jotka ilmaisivat 
meille tukensa ja tarjosivat apuaan.

Alina kertoo heidän saaneen merkittä-
vää apua puolalaisilta vapaaehtoisilta 
heidän ylitettyään Ukrainan ja Puolan 
rajan maaliskuussa. 

– Ilahduimme kovasti nähtyämme niin 
paljon Ukrainan lippuja Suomessa. Kun 
matkustimme Imatralle, saimme kuulla 
Ukrainan kansallislaulun.

Alina ja Iryna sanovat olevansa hyvin 
liikuttuneita ja onnellisia siitä, että ovat 
päässeet sodan jaloista Suomeen.

– Arvostamme korkealle sitä apua ja tu-
kea, mitä olemme saaneet Suomen val-
tiolta ja suomalaisilta ihmisiltä. 

Didukh on perinteinen joulukoriste Ukrainassa. 
Oljista kiedotun koristeen nimi tarkoittaa kir-
jaimellisesti ”isoisän henkeä”. Vanhan perinteen 
mukaan edesmenneiden sukulaisten henget ko-
koontuvat didukhiin ja tuovat perheelle onnea.
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Moni on auttanut ukrainalaisia
Ukrainan sota herätti suuren auttamishalun ja myös moni 
kotkalainen on auttanut sotaa paenneita ukrainalaisia. 
Apuaan ovat tarjonneet lukuisat yksityishenkilöt, yritykset, 
järjestöt ja esimerkiksi urheiluseurat. Apu on ollut sekä tava-
ra- että rahalahjoituksia, tai vaikkapa vapaalippuja, lahjakort-
teja ja erilaisia yhteistyökuvioita.

Kotka-Kymin seurakunnan ja Kotkan kaupungin yhteinen 
maahanmuuttajatyön koordinaattori Maarit Koskensalo-Ti-
ainen kertoo, että lahjoituksia ja muuta apua on tullut suuri 
määrä, ja hän haluaakin kiittää lämpimästi kaikkia apua tar-
jonneita.

– Tarjottu apu on tavoittanut ukrainalaiset paitsi seurakun-
nan myös mm. vastaanottokeskuksen, SPR:n ja pikaisesti 
Kotkaan syntyneen ukrainalaisten oman yhdistyksen kaut-
ta. Avun turvin on muun muassa järjestetty retkiä, hankittu 
soittimia ja tuettu muita harrastuksia sekä annettu avustuksia 
vaatehankintoihin.

Lisäksi seurakunta on välittänyt apua Ukrainaan Kirkon Ul-
komaanavun kautta. Myös SPR, Unicef ja muut tahot ovat 
omien kanaviensa kautta vieneet apua Ukrainaan.

Moni Suomeen paenneista ukrainalaisista on tullut jäädäk-
seen – kuten muistakin maista tulleet maahanmuuttajat tai 
pakolaiset. Heidän kaikkien tukeminen on siis tärkeää myös 
jatkossa.

Rauha on joulun lahja ja tehtävä
 
Betlehemin kedolla paimenet saivat kuulla enkelien laulun: ”Jumalan on kunnia korkeuksissa, maan pääl-
lä rauha ihmisillä, joita hän rakastaa.” (Luuk. 2:14). 

Jouluevankeliumissa enkelien laulaman rauhan on sanottu olevan kuin kolmisointu, jossa kolme säveltä 
kietoutuu erottamattomasti yhteen. 

Soinnun ensimmäisessä sävelessä rauha viittaa Jeesukseen. ”Kristus on meidän rauhamme”, kirjoittaa 
apostoli Paavali kirjeessään efesolaisille (Ef. 2:14). Joulun lahjaa on, että ihminen voi saada rauhan sisim-
päänsä. Rauha ei löydy kääntymällä sisäänpäin vaan etsiytymällä Betlehemin seimen äärelle, Jeesuksen 
luo. Hänessä löydämme rauhan. 

Toisessa soinnun sävelessä enkelien laulu viittaa rauhaan maailmassa. Rauha ei ole itsestäänselvyys, sen 
me olemme tänä vuonna havainneet Ukrainassa. Pelko ja huoli ovat hiipineet elämäämme. Väkivallan ja 
sodan maailmassa rauha on tärkein lahja.  

Samalla rauha on tehtävä. Sen rakentamiseen on sitouduttava joka päivä, pienissä ja suurissa teoissa kaik-
kialla maailmassa. Rauhantyö on kristityn elämäntapa. Se koskee koko olemustamme, kaikkia tekojamme 
ja puheitamme. Meidät on kutsuttu rauhan tekijöiksi, lähellä ja kaukana.  

Kolmas sävel vie soinnun kaiun kohti tulevaisuutta. Profeetta Jesajan kirjassa kutsutaan syntyvää lasta ni-
mellä Rauhan Ruhtinas (Jes. 9:5). Kerran koittaa aika, jolloin kansat eivät taistele toisiaan vastaan eivätkä 
enää opettele sotimaan. Kristittyinä meillä on toivo rauhan tulevaisuudesta. 

Kiitämme hyvää Jumalaa joulun lapsesta Jeesuksesta, Vapahtajastamme. Tehtävämme on sekä rukoilla 
että tehdä työtä rauhan puolesta. Saamme luottaa siihen, että kerran koittaa koko ihmiskunnalle rauhan 
aika. 

Seppo Häkkinen 
Mikkelin hiippakunnan piispa 

Jumalanpalveluksien alkamisaikoihin muutoksia 
Kotka-Kymin seurakunnassa
Kotka-Kymin seurakunnan jumalanpalveluksien alkamisaikoihin on tullut muutoksia ensimmäisestä ad-
ventista 27.11.2022 lähtien.  Jumalanpalvelukset alkavat pääsääntöisesti klo 10 Langinkosken kirkossa, 
klo 13 Kymin kirkossa ja klo 17 Kotkan seurakuntakeskuksessa. 

Seurakunnassa on ollut puolitoistavuotinen kokeilu, jossa jumalanpalvelukset seurakunnan kolmessa eri 
kirkossa on porrastettu. Kokeilusta on kerätty palautetta sekä seurakuntalaisilta että työntekijöiltä. Palaut-
teen perusteella jumalanpalvelusten alkamisaikoihin on tehty muutoksia aiemmasta. Lisäksi meneillään 
oleva Kotkan kirkon peruskorjaus vaikuttaa aikoihin.  

– Messut alkavat pääsääntöisesti Langinkosken kirkossa klo 10, Kymin kirkossa klo 13 ja Kotkan seura-
kuntakeskuksessa klo 17. Juhlapyhien aikaan, tai kun pyhäpäiviä on useampia peräkkäin, voidaan messu-
ja tarpeen mukaan keskittää. Kesäaikaan jumalanpalveluksia pidetään myös kaupungin puistoissa, kertoo 
jumalanpalveluselämästä vastaava pappi Juha Ropponen.

Porrastaminen toiveena seurakuntalaisilta
Messujen porrastamisen taustalla on kirkkovaltuustolle vuonna 2019 jätetty aloite koskien messujen jär-
jestämistä Kotka-Kymin seurakunnassa. Keväästä 2020 lähtien seurakunnassa valmisteltiin jumalanpal-
veluksen kokeilua, joka koronarajoitusten takia alkoi vuonna 2021. Kokeilu perustuu kesän 2019 Kot-
ka-Kymin seurakunnan jumalanpalveluselämän kyselyn johtopäätöksiin.

Uudet jumalanpalvelusten alkamisajat ovat voimassa sunnuntaista 27.11.2022 lähtien ja ne ovat voimassa 
Kotkan kirkon remontin ajan. Kotkan kirkon remontin valmistuttua jumalanpalvelusten alkamisaikoja 
tarkastellaan uudelleen. 

Kotka-Kymin seurakunnan jumalanpalvelukset sunnuntaisin klo 10 Langinkosken kirkossa,
klo 13 Kymin kirkossa ja klo 17 Kotkan seurakuntakeskuksessa.
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Joulu laulattaa

Mikä Kauneimmissa joululauluissa 
viehättää? Kotka-Kymin seurakunnan 
kanttori Tarja Silvennoinen on juuri 
kysynyt tätä kuorolaisilta harjoitusten 
päätteeksi. Innokkaina laulajina moni 
mainitsi tietysti yhdessä laulamisen.

– Ne myös virittävät joulun tunnelmaan 
ja sitä moni lähtee tilaisuuksista hake-
maankin. Arki varsinkin joulun alla on 
kiireistä oravanpyörää. Laulutilaisuudet 
pysäyttävät kiireen ja stressin.

Silvennoinen arvelee, että Kauneimmis-
sa joululauluissa tärkeää on myös se, että 
laulettavana on niitä tuttuja joululauluja.
– Tosin eräs kuorolainen totesi, että on 
ihanaa, kun niissä oppii aina jonkun uu-
den joululaulun.

Suomen suurin musiikkitapahtuma
Kauneimmat joululaulut -perinne viet-
tää tänä vuonna juhlavuottaan. Suosittu-
ja yhteislaulutilaisuuksia järjestetään nyt 
jo 50. kertaa. Ensimmäiset Kauneimmat 
joululaulut laulettiin vuonna 1973, kun 
kanttorit ja Suomen Lähetysseura yh-
dessä halusivat järjestää kolmannelle 
adventille tapahtuman, jossa kerättäisiin 
varoja lähetystyölle.

Nykyisin laulutilaisuuksia järjestetään 
jo 1. adventista alkaen ja tilaisuuksia 
on vuosittain tuhansia ympäri Suomen. 
Jopa kolme viidestä suomalaisesta kertoi 
käyvänsä Kauneimmissa joululauluissa, 

kun asiaa kysyttiin tutkimuksessa vuon-
na 2019. Kauneimmat joululaulut onkin 
Suomen suurin musiikkitapahtuma.

Kauneimmat joululaulut järjestetään 
yhteistyössä Suomen Lähetysseuran 
ja evankelis-luterilaisten seurakuntien 
kanssa. Lähetysseura painattaa tutut 
lauluvihot ja seurakunnat järjestävät ta-
pahtumat, joissa kerätään kolehti Lähe-
tysseuralle.

Paikka vaikuttaa tunnelmaan
Kotka-Kymin seurakunnassa Kau-
neimmista joululauluista on pidetty 
ensimmäinen suunnittelukokous jo ke-
säkuussa. Tilaisuudet lyötiin lukkoon 
elokuussa. Jos laulutilaisuuksia toivo-
taan esimerkiksi kahviloihin tai muihin 
vastaaviin, pyritään toiveisiin vastaa-
maan, mutta ykkösasia on aina traditio.

– Nyt meillä on mielenkiintoinen tilan-
ne, kun Kotkan kirkko on poissa käy-
töstä. Kymin kirkon ohella se on ollut 
suosituin laulupaikka, kertoo Tarja Sil-
vennoinen.

Kotkansaarella lauletaan tänä vuonna 
esimerkiksi seurakuntakeskuksessa, 
konserttitalolla ja Vellamossa. Muual-
la Kotkassa laulupaikkoja ovat muun 
muassa kahvila Dagmar Langinkoskella, 
Juurikorven puoti, Hurukselan Soihtula 
sekä tietysti Kymin ja Langinkosken kir-
kot ja monet muut seurakunnan tilat.

– Paikka vaikuttaa tosi paljon tunnel-
maan. Voi olla, että lauluista herää eri-
laisia ajatuksia, kun niitä lauletaankin 
jossain erilaisessa paikassa. Ehkä tutut 
laulut elää erilaista elämää siellä, pohtii 
Silvennoinen.

– Mutta kyllä näissä laulutilaisuuksissa 
aina tulee hyvä tunnelma. Parhaimmil-
laan tuntuu, että ihmiset ei edes malttai-
si lopettaa.

Joulu soi kanttorinkin kotona
Suomen Lähetysseura painatti tänä 
vuonna noin 830 000 lauluvihkoa. Joka 
vuosi niihin valitaan sekä ne kaikkein 
rakkaimmat ja tutuimmat laulut että 
muutama uudempikin joululaulu. Tänä 
vuonna vihoissa on juhlavuotta varten 
tehty laulu Kauneimmat joululaulut 
soi. Sen on säveltänyt Esa Nieminen ja 

Niklas Rosström ja sanoittanut Sinikka 
Svärd.

Mitkä laulut sitten valikoituvat lauletta-
vaksi missäkin lauluhetkessä? Kanttori 
Tarja Silvennoinen sanoo, että se riippuu 
tilaisuudesta. Isompiin tilaisuuksiin lau-
lut valitsee juontaja, kanttori ja esiintyjät 
yhdessä.

– Jos on pieni ja intiimi tilaisuus, anne-
taan usein laulajien päättää.

Joidenkin laulujen on tosin oltava mu-
kana aina.

– Maa on niin kaunis, Varpunen jou-
luaamuna, Sydämeeni joulun teen ja 
Sylvian joululaulu taitavat olla kärjessä.

Mutta entäpä sitten, kun työt on tehty 
ja kanttori vetäytyy omaan joulunviet-
toonsa, vieläkö kotona lauletaan?

– Ehkä enemmänkin kuunnellaan. Mi-
nulla on paljon joululevyjä, mutta on 
tietyt levyt, joita ilman joulusta jäisi jo-
tain puuttumaan.

Kanttori Tarja Silvennoiselle Kauneimmat joululaulut ovat mieluisia työtehtäviä. Tunnelma on aina hyvä ja ihmiset hyvällä mielellä.

Teksti ja kuva: Heidi Nevalainen

Kauneimmat joululaulut viettää 50-vuotisjuhlavuotta. 
Suositut laulutilaisuudet pysäyttävät joulukiireen, uskoo kanttori Tarja Silvennoinen.

Voi olla, että lauluista he-
rää erilaisia ajatuksia, kun 
niitä lauletaankin jossain 
erilaisessa paikassa. Ehkä 
tutut laulut elää erilaista 
elämää siellä. 
- Tarja Silvennoinen
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Jari-Pekka Väisänen
talousjohtaja, Kotka-Kymin 
ja Pyhtään  seurakunnat

– Helppo ja nopea vastaus olisi ensim-
mäisenä mieleen tuleva joululaulu, 
Varpunen jouluaamuna. Mutta en vielä 
lukitse vastaustani. Tarkemmin asiaa 
ajatellen päädyn vastaamaan, ehkä 
vähän tylsälläkin tavalla, että suosik-
ki-joululauluni on Joulupukki. Vastausta 
perustelen omalla partiotoimintahisto-
riallani. Oman partiolippukuntani pik-
kujouluperinteeseen kuuluu joulupukin 
vierailun odottaminen. Joulupukkia 
odotellessa aikaa kulutetaan laulamalla. 

– Joulupukki toimii pukin paikalle hou-
kuttelulauluna erinomaisesti. Salissa val-
litseva odottava tunnelma on ihan kä-
sinkosketeltava, kun etenkin nuorimmat 
osallistujat jännittävät, onko se pukki 
tulossa ja ehtiikö se pikkujouluihimme 
vieraaksi. Epäilevätkin säpsähtävät eteis-
tilasta kuuluvaa kopinaa kuulleessaan. 
Tilanne on niin tunnelmallinen ja voi-
makas, jääden joka vuosi siten vahvana 
mieleen, että siksi vastaan suosikkijou-
lulaulukseni Joulupukin.

Suosikkijoululauluni

Timo Lahtimo
laulaja, Kotka-Kymin seurakunnan 
vahtimestari

– Sylvian joululaulu. Sitä laulua olen 
kuunnellut jo pienenä poikana kotiky-
läni Kauneimmissa joululauluissa, ja sen 
laulun tarina on tullut tutuksi ja varsin 
rakkaaksi vuosien myötä. Merimieskirk-
kotyöjakson aikana ulkomailla vietetyn 
joulun myötä on tähän lauluun kierty-
nyt myös ulkosuomalaisuuden ajatuksia 
jouluajan kipeästä kauneudesta ja suu-
resta tunteikkuudesta ylitse maarajojen.

– Laulunopiskelijana olen päässyt opis-
kelemaan laulun kaunista ja monipuolis-
ta sävellystä, ja sen vaativuutta esittäjil-
leen esitystilanteissa, sekä syventymään 
Topeliuksen ajatuksiin niin ruotsin 
kielellä kuin suomen käännöstekstiver-
sioiden myötä. Sylvian joululaulu tuo 
itselleni joulun hengen sisimpään sy-
kähdyttävällä tavalla ja antaa tilan aja-
tuksissa joulun sanomalle.

Laura Honkala
vastaava lastenohjaaja,
Pyhtään seurakunta

– Joulu joka päivä. Tämä on lapsuudes-
ta tuttu joululaulu. Siskoni kanssa lau-
loimme tätä ja monia muitakin lauluja. 
Esiinnyimme vieraille, sukulaisille sekä 
naapureille.

Marjo Kaijansinkko
kanttori, Pyhtään seurakunta

– Säveltäjä Ahti Sonninen ihastui ystä-
vänsä Aune Perälän (taiteilijanimeltään 
Une Haarnoja) runoon nimeltä Joulu-
hymni. Tämän runon pohjalta syntyi 
vuonna 1952, eli 70 vuotta sitten, joulu-
laulu, joka enemmänkin tunnetaan kuo-
ro- tai yksinlauluna kuin yhteislauluna.

– Rauhaa, vain rauhaa kellot ne soi on 
joululaulu, joka saa mieleni herkisty-
mään joka kerta sitä laulaessa tai kuun-
neltaessa. Siinä soi Marian huoli lap-
sestaan, mutta myös toivon ja rauhan 
sanoma, jota rukouksen voimin viemme 
eteenpäin. Tässä joululaulussa yhdisty-
vät sekä joulun että pääsiäisen sanomat.

Kotka-Kymin ja Pyhtään seurakunnan työntekijät kertovat meille 
mitkä ovat heidän suosikki joululaulunsa.  

Kauneimmat joululaulut Kotka-Kymin seurakunnassa: 
• Ke 7.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut ”Monin kielin” Kymin kirkossa.                                                       
• Ke 7.12. klo 18 De vackraste julsångarna Langinkosken kirkon Toivonsalissa.                                                        
• To 8.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut Laajakosken kappelissa.  
• Su 11.12. klo 13 Lasten kauneimmat joululaulut -kirkko Kymin kirkossa.                                                 
• Su 11.12. klo 15 Kauneimmat joululaulut Kotkan seurakuntakeskuksessa. Mukana 

Ukulele -ryhmä.                                                     
• Su 11.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut Haltijan kerhohuoneessa. Mukana Aurora 

Korjus, laulu.    
• Su 11.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut Kymin kirkossa. Mukana kamarikuoro 

Kotka-Canto.                                                       
• Su 11.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut Kotkan seurakuntakeskuksessa. Mukana 

Toivonlaulajat.                                                        
• Ma 12.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut Pub Albertissa yhdessä Kotka jazzin kanssa. 
• Ti 13.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut Juurikorven puodissa.   
• Ke 14.12. klo 18 Christmas Carols Langinkosken kirkossa.                                                                       
• Ke 14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut Hovinsaaren toimitilassa.
• To 15.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut Metsäkulman kappelissa.
• To 15.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut Jäppilän koululla.
• Su 18.12. klo 15 Lasten kauneimmat joululaulut Langinkosken kirkossa.                                                        
• Su 18.12. klo 17 Kauneimmat joululaulut Langinkosken kirkossa. 
• Su 18.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut Kotkan konserttitalolla.                      
• Su 18.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut Kymin kirkossa. Mukana kirkkokuoro.  
• Ke 21.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut Vellamon venehallissa. Musiikista vastaa 

Paljain jaloin & kumppanit. 
• Ke 21.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut Kymin kirkossa.  

Kauneimmat joululaulut verkossa, os. www.facebook.com/kotkakymi
• pe 09.12. klo 19 
• ke 14.12. klo 19
• la  17.12. klo 19 
• ke 21.12. klo 19

Kauneimmat joululaulut Pyhtään seurakunnassa
• Su 11.12. klo 15 De vackraste julsångerna i kyrkan, Pyttis svenska skola medverkar 
• Ma 12.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut Haaviston kyläkirkossa 
• Su 18.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut kirkossa  

Katsokaa, kuinka suurta rakkautta 
Isä on meille osoittanut: me olemme 

saaneet Jumalan lapsen nimen, ja 
hänen lapsiaan me myös olemme.

1. Joh. 3:1
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Ympäristöystävällinen joululahja: 
Puuntaimia kehitysmaihin

Lahjoita jouluherkku, ilahdutat 
kotkalaisia vähävaraisia

Aineettomat lahjat ovat lahjoja, jotka ei-
vät ole tavaraa. Ne voivat olla vaikkapa 
lahjakortteja palveluihin ja elämyksiin, 
mutta myös lahjoituksia hyväntekeväi-
syyteen lahjan saajan puolesta. Hyvänte-
keväisyyslahja ilahduttaa lahjan antajaa 
ja saajaa sekä tuo jotakin hyvää lahjoi-
tuksen saajalle.

Aineettomia lahjoja voi hankkia lukui-
sista eri hyväntekeväisyysjärjestöistä, 
lahjan saajan mieltymysten mukaan. 

Luonnonystävä voi ilahtua palasta iki-
metsää ja eläinrakas lahjoituksesta eläin-
suojeluun. Yksi vaihtoehto on Kirkon 
ulkomaanavun Toisenlainen Lahja.

– Toisenlainen Lahja on aineeton ja eet-
tinen lahja, joka on samalla lahjoitus 
kehitysmaiden ihmisten auttamiseen. 
Valittavissa olevat lahjat ovat konkreetti-
sia esimerkkejä meidän hankkeistamme, 
kertoo varainhankintayksikön päällikkö 
Johanna Karjalainen Kirkon Ulkomaa-
navusta.

Vuohi on kestosuosikki
Toisenlainen Lahja, kuten monet muut-
kin hyväntekeväisyyslahjat, hankitaan 
nettikaupasta. Tilauksen jälkeen tilaajal-
le lähetetään kortti, jonka voi antaa lah-
jan saajalle ja kertoa näin lahjoituksesta. 

Kortin saa joko paperisena postitse tai 
sähköisenä sähköpostilla. Jos käytössä ei 
ole nettiä, voi Toisenlaisen Lahjan hank-
kia myös asiakaspalveluun soittamalla.
Valittavissa on useita erilaisia ja erihin-
taisia lahjavaihtoehtoja, kuten huopa 
viidellä eurolla, jalkapallo 20 eurolla tai 
hätäapupaketti 40 eurolla.

– Vuohi on vuodesta toiseen suosi-
tuimpien joukossa sekä Naisten Pankin 
Stipendi tytölle. Hiljattain kärkeen kii-
lasi puuntaimet. Niiden myynti kasvoi 
yli sata prosenttia, vaikka emme edes 

markkinoineet erityisesti juuri niitä. Se 
oli puhtaasti lahjoittajien valinta, Karja-
lainen toteaa.

Vähemmän ympäristön kulutusta
Puuntaimien suosion huima kasvu on 
todennäköisesti merkki siitä, että ym-
päristön hyvinvointi kiinnostaa entistä 
enemmän. Aineettomat lahjat ovat muu-
tenkin ympäristölle ystävällisiä, sillä ne 
eivät kuluta ympäristöä samalla tavalla 
kuin tavaralahjat.

Aineeton lahja voi olla hyvä ratkaisu 
myös silloin, kun pitäisi muistaa henki-
löä, jolla tuntuu jo olevan kaikkea.

– Toisenlaisen Lahjan voi mielestäni an-
taa ihan kenelle tahansa ja ympäri vuo-
den, myös syntymäpäivänä tai muina 
merkkipäivinä. Se on hyvä lahja erityi-
sesti niille, jotka arvostavat sitä, etteivät 
kaapit ole täynnä tavaraa. Tietysti myös 
niille, jotka pitävät työtämme tärkeänä, 
uskoo Karjalainen.

Kotkalaisissa kaupoissa voi taas lahjoit-
taa jouluherkkuja vähävaraisille. Kot-
ka-Kymin seurakunnan ja Voimistelu-
seura Kotka Sportin Derea-joukkueen 
tytöt ja vanhemmat järjestävät yhteisen 
Jouluherkku-kampanjan. Kampanja jär-
jestetään jo viidennen kerran. Projektiin 
osallistuu neljä paikallista K-kauppaa: 
K-supermarket Hyvätuuli, K-supermar-
ket Pooki, K-market Mussalo ja K-mar-
ket Erkinkulma

–  Me seurakunnan diakoniatyöntekijät 
olemme todella kiitollisia tästä joulu-
herkkukeräyksestä ja iloitsemme kassi-
en saajien puolesta. Hienoa, että tämä 
yhteistyössä toteutettu keräys on jatku-
nut jo useamman vuoden, iloitsee Kot-
ka-Kymin seurakunnan diakoniatyön 
työalavastaava, diakonissa Elina Virma-
koski. 

Keräys on käynnissä 3.–10.12.2022. 
Kaupoissa on tuona aikana kassojen lä-
heisyydessä ostoskärry, johon voi jättää 
lahjoitettavaksi ostamansa tuotteet. Lah-
joituksina toivotaan erityisesti jouluisia 
ruokatarvikkeita, jotka säilyvät huo-
neenlämmössä. Tuoretuotteita ei kär-
ryyn saa laittaa.

Voimisteluseura Kotka Sportin De-
rea-joukkueen tytöt ja vanhemmat 
huolehtivat lahjoituskärryjen tyhjentä-
misestä ja lahjoitusten pussittamisesta. 
Ruokakassit toimitetaan seurakunnalle 
ja diakonian työntekijät jakavat kassit 
apua tarvitseville. Kampanja on toteu-
tettu neljä kertaa aiemmin. Lahjoituksis-
ta on saatu jaettavaksi noin sata herkku-
kassia. 

–  Keräyskärryyn saa kuka vain jättää os-
toksistaan jouluherkun. Ja näin lahjoitus 
on tehty helpoksi muille. Kun jokainen 
antaa vähän omastaan niin yhdessä se 
on paljon ja saadaan tuotua iloa ja joulu-
mieltä monille. Joulun sanoma toteutuu 
parhaiten ilahduttamalla muita, totea-
vat Voimisteluseura Kotka Sportin De-
rea-joukkueen tytöt. 

Teksti: Heidi Nevalainen, Kuvat: Kirkon Ulkomaanapu Teksti: Emilia Pulkki, Kuva: Riitta Vehmassalmi

Entä jos tänä jouluna hankkisitkin lahjan,  
joka antaa moninkertaisen ilon? 

Aineeton lahja voi parhaimmillaan olla sellainen.

Kotka Sportin Derea-joukkueen ja Kotka-Kymin seurakunnan 
jouluherkkukeräys toteutetaan nyt jo viidettä kertaa. 

Toisenlainen Lahja on ai-
neeton ja eettinen lahja, 
joka on samalla lahjoitus 
kehitysmaiden ihmisten 
auttamiseen. 
- Johanna Karjalainen

Piispanvaali Mikkelin 
hiippakunnassa vuonna 2023

Mikkelin hiippakunnan nykyinen piispa Seppo Häkkinen on jäämässä eläkkeelle 
syyskuun alussa 2023.

Mikkelin hiippakunnassa toimitetaan piispanvaali 25.5.2023. Mikäli kukaan ehdok-
kaista ei saa yli puolta annetuista äänistä, järjestetään toinen vaalikierros kahden eni-
ten ääniä saaneen ehdokkaan kesken. Mahdollisen toisen kierroksen vaalipäivä on 
16.6.2023.  

Vaalissa äänioikeutettuja ovat kaikki Mikkelin hiippakunnan papit ja virassa olevat 
lehtorit sekä vastaava määrä maallikkovalitsijoita. Äänioikeutettuja pappeja ja lehto-
reita on 556.
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TAPAHTUMAT KOTKA-KYMIN SEURAKUNNASSA

METSÄKIRKKO
To 15.12. klo 18 

Metsäkirkko (koirien joulukirkko) 
Kymin kirkon pihamaalla. 

Metsäkirkkoon ovat tervetulleita 
niin ihmiset kuin lemmikitkin. 

Toteutetaan yhteistyössä Kotkan 
koiraystäväinseuran kanssa. 

FINLANDIA! 
URKUDUON KONSERTTI

Su 15.1. klo 16
 Urkuduo Jaana Jokimies ja Irina 

Lampén konsertoi Kymin kirkossa.
Vapaa pääsy. 

SEURAKUNTIEN 
YHTEINEN 

JOULUKONSERTTI
To 15.12. klo 18 

Seurakuntien yhteinen 
joulukonsertti 

Kotkan Vapaakirkossa. 
Mukana mm. Pastorit alttarilla, 

Paljain jaloin, Seksti, Ilon pisarat, 
Maarit Alhosaari. 

Vapaa pääsy. 
Järj. Kotkan ja Karhulan 

helluntaisrk:t, Kotka-Kymin 
srk, Vapaasrk, Adventtisrk ja 

Pelastusarmeija.

JUMALANPALVELUKSIA
Katso tarkemmat messutiedot osoitteesta 
www.kotka-kyminseurakunta.fi.
Messu striimattuna osoitteessa
www.kotka-kyminseurakunta.fi sunnuntaisin 
klo 10 Langinkosken kirkosta.
• Ke 7.12. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 

puolesta Kotkan srk-keskuksessa.   

3. adventtisunnuntai su 11.12.
• klo 10 Adventin messu Langinkosken 

kirkossa. Ei pyhäkoulua. Messu 
katsottavissa myös verkossa  
os. www.kotka-kyminseurakunta.fi

• klo 13 Lasten kauneimmat joululaulut 
-kirkko Kymin kirkossa.                                            

• klo 17 Adventin messu Kotkan srk-
keskuksessa. Talvirippikoulun nuoret 
avustavat.   

• klo 19 Adventtihartaus verkossa, os. 
www.facebook.com/kotkakymi 

• Ke 14.12. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 
puolesta Kotkan srk-keskuksessa.   

• To 15.12. klo 18 Metsäkirkko (koirien 
joulukirkko) Kymin kirkon pihamaalla. 
Metsäkirkkoon ovat tervetulleita niin 
ihmiset kuin lemmikitkin. Toteutetaan 
yhteistyössä Kotkan koiraystäväinseuran 
kanssa. 

4. adventtisunnuntai su 18.12.
• klo 10 Adventin messu Langinkosken 

kirkossa. Pyhäkoulu. Messu katsottavissa 
myös verkossa os. www.kotka-
kyminseurakunta.fi

• klo 13 Maailmojen messu Kymin 
kirkossa. 

• klo 17 Musiikkipainotteinen iltakirkko 
ja joulupuuro Kotkan srk-keskuksessa.  

• klo 19 Adventtihartaus verkossa, os. 
www.facebook.com/kotkakymi 

• Ke 21.12. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 
puolesta Kotkan srk-keskuksessa.    

Jouluaatto la 24.12.   
• klo 10 Joulunaaton hartaus verkossa, 

os. www.facebook.com/kotkakymi
• klo 13 Joulurauhan julistus 

Langinkosken Keisarillisella 
kalastusmajalla.    

• klo 13 Jouluaaton perhehartaus Kymin 
kirkossa.  

• klo 13 Jouluaaton hartaus Hurukselan 
hautausmaalla.  

• klo 14 Jouluaaton hartaus Kymin 
kirkossa. 

• klo 14 Jouluaaton hartaus Langinkosken 
kirkossa.  

• klo 15 Kynttilöiden sytytys Kotkan ja 
Kymin sankarihautausmaille 

• kl. 15 Julbön i Langinkoski kyrkan. 
• klo 15 Jouluaaton hartaus Metsäkulman 

kappelissa.  
• klo 15 Jouluaaton hartaus Parikan 

kappelissa. 
• klo 15.40 Reserviläisjärjestöjen 

seppeleenlasku ja kunniavartio Kymin 
kirkon sankarihautausmaalla. 

• klo 16 Jouluaaton hartaus Kotkan srk-
keskuksessa.   

• klo 16 Jouluaaton hartaus Kymin 
kirkossa.   

• klo 17 Jouluaaton hartaus Laajakosken 
kappelissa.  

• klo 22 Jouluyön hartaus Kotkan srk-
keskuksessa.  

• klo 22 Kauneimmat joululaulut -messu 
Langinkosken kirkossa.   

• klo 23 Jouluyön messu Kymin kirkossa.      

Joulupäivä su 25.12. 
• klo 8 Jouluaamun joulukirkko Kymin 

kirkossa.  
• klo 8 Jouluaamun joulukirkko Kotkan 

srk-keskuksessa.  

• klo 10 Joulupäivän hartaus verkossa,  
os. www.facebook.com/kotkakymi

• klo 10 Jouluaamun joulukirkko 
Langinkosken kirkossa.  

Tapaninpäivä ma 26.12.
• klo 10 Tapaninpäivän hartaus verkossa, 

os. www.facebook.com/kotkakymi
• klo 17 Tapaninpäivän Kauneimmat 

Joululaulut -messu Kotkan srk-
keskuksessa.             

• Ke 28.12. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 
puolesta Kotkan srk-keskuksessa.    

Uudenvuodenaatto la 31.12.
• klo 18 Uudenvuodenaaton hengähdys 

-rukoushetki ja ehtoollinen Kotkan srk-
keskuksessa.

• klo 20 Uudenvuoden hartaus verkossa, 
os. www.facebook.com/kotkakymi 

Uudenvuodenpäivä su 1.1.2023
• klo 10 Messu Langinkosken kirkossa. 

Pyhäkoulu.
• klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• klo 17 Messu Kotkan srk-keskuksessa. 

• Ke 4.1. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 
puolesta Kotkan srk-keskuksessa.    

Loppiainen pe 6.1.
• klo 10 Loppiaiskirkko Langinkosken 

kirkossa.  
• klo 10 Loppiaisen hartaus verkossa,  

os. www.facebook.com/kotkakymi 
  

• Su 8.1. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa. Vauvakirkko. Kastepuun 
riisuminen v. 2022 kastepuun lehdistä.
Messu katsottavissa myös verkossa os. 
www.kotka-kyminseurakunta.fi

• Su 8.1. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 8.1. klo 17 Messu Kotkan srk-

keskuksessa.
• Ke 11.1. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 

puolesta Kotkan srk-keskuksessa.   
• Su 15.1. klo 10 Messu Langinkosken 

kirkossa. Pyhäkoulu. Messu katsottavissa 
myös verkossa os. www.kotka-
kyminseurakunta.fi

• Su 15.1. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 15.1. klo 17 Messu Kotkan srk-

keskuksessa.
• Ke 18.1. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 

puolesta Kotkan srk-keskuksessa.   
• Su 22.1. klo 10 Messu Langinkosken 

kirkossa. Pyhäkoulu. Messu katsottavissa 
myös verkossa os. www.kotka-
kyminseurakunta.fi

• Su 22.1. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 22.1. klo 17 Messu Kotkan srk-

keskuksessa.
• Ke 25.1. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 

puolesta Kotkan srk-keskuksessa.   
• Su 29.1. klo 10 Messu Langinkosken 

kirkossa. Tarja Ikäheimosen 
eläkkeellelähtömessu + kahvit.  
Pyhäkoulu. Messu katsottavissa 
myös verkossa os. www.kotka-
kyminseurakunta.fi

• Su 29.1. klo 13 Viittomakielinen messu 
Langinkosken kirkossa. Messun toimittaa 
pastori Seppo Laukkanen. Messun jälkeen 
lounas ja kirkkokahvit Toivonsalissa.           

• Su 29.1. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 29.1. klo 17 Messu Kotkan srk-

keskuksessa. 

SANA JA RUKOUS 
• To 8.12. klo 18 Sisälle sanaan - 

raamattuluento 1. Korintilaiskirjeestä 
Langinkosken kirkossa.

• Ma 12.12., 9.1. ja 23.1. klo 18.30-20.30 
Healing Rooms -rukousklinikka 
Karhulan srk- keskuksessa.  
 

MUSIIKKI
Kauneimmat joululaulut: 
• Ke 7.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 

”Monin kielin” Kymin kirkossa.                                                       
• Ke 7.12. klo 18 De vackraste julsångarna 

Langinkosken kirkon Toivonsalissa.                                                         
• To 8.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 

Laajakosken kappelissa.  
• Su 11.12. klo 13 Lasten kauneimmat 

joululaulut -kirkko Kymin kirkossa.                                                 
• Su 11.12. klo 15 Kauneimmat joululaulut 

Kotkan seurakuntakeskuksessa. Mukana 
Ukulele-ryhmä.                                                     

• Su 11.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut 
Haltijan kerhohuoneessa. Mukana Aurora 
Korjus, laulu.    

• Su 11.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
Kymin kirkossa. Mukana kamarikuoro 
Kotka-Canto.                                                       

• Su 11.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut 
Kotkan seurakuntakeskuksessa. Mukana 
Toivonlaulajat.                                                        

• Ma 12.12. klo 19 Kauneimmat 
joululaulut Pub Albertissa yhdessä Kotka 
jazzin kanssa. 

• Ti 13.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
Juurikorven puodissa.   

• Ke 14.12. klo 18 Christmas Carols 
Langinkosken kirkossa.                                                                       

• Ke 14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
Hovinsaaren toimitilassa.

• To 15.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
Metsäkulman kappelissa.

• To 15.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut 
Jäppilän koululla.

• Su 18.12. klo 15 Lasten kauneimmat 
joululaulut Langinkosken kirkossa.                                                        

• Su 18.12. klo 17 Kauneimmat joululaulut 
Langinkosken kirkossa. 

• Su 18.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
Kotkan konserttitalolla.                      

• Su 18.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut 
Kymin kirkossa. Mukana kirkkokuoro.  

• Ke 21.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
Vellamon venehallissa. Musiikista vastaa 
Paljain jaloin & kumppanit. 

• Ke 21.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut 
Kymin kirkossa. 

Kauneimmat joululaulut verkossa 
os. www.facebook.com/kotkakymi
• pe 09.12. klo 19 
• ke 14.12. klo 19
• la  17.12. klo 19 
• ke 21.12. klo 19 

• Ti 13.12. klo 19 Lucia-vesper 
Langinkosken kirkossa. Ohjelmalehtiset 
5/10 €. Tuotto lahjoitetaan lapsiperheiden 
joulun tukemiseen. Järj. Kotkan Pohjola-
Norden ry ja Kotka-Kymin seurakunta.  
     

• To 15.12. klo 18 Seurakuntien yhteinen 
joulukonsertti Kotkan Vapaakirkossa. 
Mukana mm. Pastorit alttarilla, Paljain 
jaloin, Seksti, Ilon pisarat, Maarit 
Alhosaari. Vapaa pääsy. Järj. Kotkan ja 
Karhulan helluntaisrk:t, Kotka-Kymin srk, 
Vapaasrk, Adventtisrk ja Pelastusarmeija. 

• Pe 23.12. klo 19 Tunnelmallinen  
joulukonsertti Langinkosken kirkossa.        
Perinteinen aatonaaton tunnelmallinen 
Joulukonsertti. Ohjelma 10 € ovelta. 
Tuotto hyväntekeväisyyteen. 

• Su 8.1. klo 16 Laulamme yhdessä 
kastejuhlan virsiä Kymin kirkossa.
Tervetuloa laulamaan! 
  

• Su 15.1. klo 16 Finlandia! Urkuduon 
konsertti Kymin kirkossa. Urkuduo Jaana 
Jokimies ja Irina Lampén.Vapaa pääsy.

 
 
Tapahtumakalenteri jatkuu seuraavalla sivulla.  
 

 

TUNNELMALLINEN 
JOULUKONSERTTI 

Pe 23.12. klo 19 
Perinteinen tunnelmallinen  

joulukonsertti 
Langinkosken kirkossa.

Ohjelma 10 € ovelta. 
Tuotto hyväntekeväisyyteen.
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TAPAHTUMAT KOTKA-KYMIN SEURAKUNNASSA

TALOUSNEUVOLA
Etsitään ratkaisuja yhdessä! 

Talousneuvola 
ke 14.12., ke 25.1., ke 22.2, 
ke 22.3., ke 19.4. ja ke 17.5. 

klo 12-15 
pääkirjastolla/Hildan huone, 
Kotkassa, os. Kirkkokatu 24.   

 
Voit tulla pienen tai suuren 
talouskysymyksen kanssa, 
asiantuntijat auttavat sinua 

löytämään ratkaisun tilanteeseen.     
 

Voit asioida nimettömänä, asiointi 
on luottamuksellista ja maksutonta. 

Ei ajanvarausta.   
Järj. kaupungin eri 

talousasiantuntijat ja tahot. 

DIAKONIA
• Pe 16.12. klo 13 Supertoivo-kerho 

Langinkosken kirkon Toivonsalissa.
Liikuntarajoitteisille suunnattu kerho, 
jossa keskustellaan, vietetään aikaa 
yhdessä sekä nautitaan hyvät kahvit. 
Invataksikuljetus. Hinta 3 €/kerhokerta. 
Lisätiedot Anna-Stina Tulokas, 
p. 041 462 6205. 

• Su 29.1. klo 13 Viittomakielinen messu 
Langinkosken kirkossa. Messun toimittaa 
pastori Seppo Laukkanen. Messun jälkeen 
lounas ja kirkkokahvit Toivonsalissa.   

AIKUISET
• Kaikille avoin Olohuone ke 7.12., 14.12., 

18.1., 25.1. klo 10-12 Karhulan srk-
keskuksessa. Hartaus klo 11.  
Ke 14.12. klo 10 syksyn viimeinen 
Olohuone. Tervetuloa Joulupuurolle!    

• To 15.12. klo 16.30 Aikuistyön 
vapaaehtoisten joulujuhla 
Langinkosken kirkon Toivonsalissa. 
Joulujuhla lähetyspiiriläisille, 
messuryhmäläisille sekä Raamattu- ja 
rukouspiiriläisille.        
                                                                                             

• La 24.12. klo 11.30 Joulujuhla 
yksinäisille Helilän srk-talolla. Juhla on 
tarkoitettu juuri Sinulle, joka olet jouluna 
yksin. Luvassa joulupuuroa ja jouluista 
tunnelmaa. Juhla päättyy jouluhartauteen 
klo 14 Kymin kirkossa. Ilmoittautumiset 
12.12. mennessä: 
www.kotka-kyminseurakunta.fi/joulujuhla 
tai p. 040 196 7505. 
Lisätiedot anna-stina.tulokas@evl.fi, 
p. 041 462 6205 tai anna.mykra-
siljander@evl.fi, p. 044 752 9487. 
 

• Pe 20.1. klo 18 Yhessä-ilta 
Langinkoskella. Teemana ”Kotka 
rukoilee”. Ekumeenisen rukousviikon 
tilaisuus.

• To 26.1. klo 17 Naisten saunailta 
Höyterin leirikeskuksessa.Tule 
saunomaan ja iltapalalle Höyteriin! 
Yhteiskuljetus 5 €. Lähtö klo 16.30 
Kotkan srk-keskuksesta- Langinkoski- 
Karhulan srk-keskus, tarvittaessa muita 
pysähdyksiä. Paluu Höyteristä klo 19.30.  
Ilm. Päivi Ihatsulle viim ed. päivänä, puh 
040 196 7505.                                                                                                                                

• Pe 27.1. klo 8.30-10 Miesten aamu 
Karhulantie 31, Boxilla. Kahvia 
ja aamupalaa. Kevyttä hengellistä 
keskustelua, ystävyyttä ja rohkaisua 
toinen toiselle. Tervetuloa kaiken ikäiset 
miehet.  

NUORET
Katso toiminta osoitteesta  
www.kotka-kyminseurakunta.fi/nuoret 

• Ke 14.12. klo 17-20 Puurojuhla 
Pappilassa, Karhulantie 36 B. Illan 
aikana on pienimuotoista yhteistä, 
jouluista ohjelmaa sekä kokoonnumme 
yhteisen puuropöydän äärelle.     

LAPSET JA PERHEET
Tarkemmat tiedot lapsityön tapahtumista 
löydät Facebookista: Kotka-Kymin lapsi- ja 
perhetyö sekä nettisivuilta os. www.kotka-
kyminseurakunta.fi/lastenkerhot 

Joulupolut lapsiperheille
• Pe 2.12 .- ke 7.12. Kahvila Dagmarin 

pihapiirissä, Langinkoskella.
• Ma 19.12.–pe 6.1. Pappilan puutarhassa, 

Karhulassa. 
 

Lasten kauneimmat joululaulut
• Su 11.12. klo 13 Lasten kauneimmat 

joululaulut -kirkko Kymin kirkossa.     
• Su 18.12. klo 15 Lasten kauneimmat 

joululaulut Langinkosken kirkossa.  
   
• Ti 13.12. klo 17.30 Mistä löytäisin sen 

joulun -tapahtuma Kymin kirkon mäellä.
Hembölen eläimet kirkon pihalla, kahvio, 
joulukuvaelma kirkossa puolen tunnin 
välein klo 17.30 alkaen.  Lähetyksen 
myyjäiset/arpajaiset Helilän srk-talolla. 
Joulupukki tavattavissa. Tule mukaan!   

MUUT
Ruokailut: 
• Keskiviikkoisin klo 17 Meijän keittiö 

-yhteisöllinen ruokailu Langinkosken 
kirkon Toivonsalissa. (18.1.2023 alk.) 
Laktoositonta kotiruokaa. Ruoan hinta  
5 €/hlö, lapset alle 18 v. aikuisen seurassa 
ilmaiseksi. Jatkuu viikoittain.   

• Arkiruokailut:  
- torstaisin klo 12-13 Karhulan srk-
keskuksessa (12.1.2023 alk.) 
- perjantaisin klo 12-13 Kotkan srk-
keskuksessa (13.102023. alk.) 
Kaikille avoin kotiruokalounas. Hinta 
työttömille ja vähävaraisille 1,50 €, 
muille 5 €. Ruokailut jatkuvat viikoittain.  

• Talousneuvola 14.12., 25.1., 22.2, 22.3., 
19.4. ja 17.5. klo 12-15 pääkirjastolla/
Hildan huone, Kotkassa, os. Kirkkokatu 
24. Etsitään ratkaisuja yhdessä! Voit tulla 
pienen tai suuren talouskysymyksen 
kanssa, asiantuntijat auttavat sinua 
löytämään ratkaisun tilanteeseen. 
Voit asioida nimettömänä, asiointi 
on luottamuksellista ja maksutonta. 
Ei ajanvarausta. Järj. kaupungin eri 
talousasiantuntijat.

TAPAHTUMAT PYHTÄÄN SEURAKUNNASSA
JUMALANPALVELUKSIA
• Su 11.12. klo 10 Messu kirkossa.  
• Su 18.12. klo 10 Messu kirkossa.
  
La 24.12. Jouluaaton hartaudet  
• klo 13 Kaksikielinen hartaus Munapirtin 

hautausmaalla.  
• klo 13 Hartaus Haaviston kyläkirkossa.  
• klo 15 Hartaus kirkossa.  

• Su 25.12. klo 10 Joulupäivän kaksikieli-
nen sanajumalanpalvelus kirkossa.  

• Ma 26.12. klo 10 Tapaninpäivän messu 
kirkossa.   

• Su 1.1. klo 18 Mahdollisuuksien ikkuna 
-messu Siltakylän seurakuntatalossa. 
Klo 17 alkaen kahvi- ja teehetki. Pastori 
Aleksi Leppäsen tulosaarna 

• pe 6.1. klo 10 Messu kirkossa, Herättäjän 
kirkkopyhä, saarna pastori Tanja Roiha. 
Messun jälkeen kirkkokahvit ja Siionin-
virsiseurat kirkonkylän seurakuntatalossa.

• Su 8.1. klo 10 Sanajumalanpalvelus 
kirkossa.  

• Ke 11.1. klo 12 Viikkomessu Siltakylän 
seurakuntatalossa

• Su 15.1. klo 10 Sanajumalanpalvelus 
kirkossa. (riparijumis)  

• Su 22.1. klo 10 Messu kirkossa.  
• Su 29.1. klo 10 Messu kirkossa.  

LÄHETYSTYÖ
• To 26.1. klo 13 Lähetyksen Yhdessä-ryh-

mä Siltakylän seurakuntatalossa. 

DIAKONIA
• Ma 16.1. klo 10 Hopeakerho Siltakylän 

seurakuntatalossa 
• Ti 17.1. klo 14 Hopeakerho Kirkonkylän 

seurakuntatalossa 
• Ke 18.1. klo 13.30 Seurakuntakerho 

Hirvikosken koululla 

MUSIIKKI
Kauneimmat joululaulut  
• Su 11.12. klo 15 De vackraste 

julsångerna i kyrkan, Pyttis svenska skola 
medverkar 

• Ma 12.12. klo 18 Kauneimmat joululau-
lut Haaviston kyläkirkossa 

• Su 18.12. klo 18 Kauneimmat joululau-
lut kirkossa   

• La 10.12. klo 16 Kotkan Nuorten Jousten 
joulukonsertti kirkossa 

• Ti 20.12. klo 18.30 Leena Arffmanin 
oppilaiden joulukonsertti kirkossa

MUUT
• Ke 14.12. klo 12 alkaen Kaiken Kansan 

joulupuuro Siltakylän seurakuntatalolla.  
(Vapaaehtoinen kahviraha lähetykselle)  
Ohjelmahetket:   
klo 12 suunnattu erityisesti ikäihmisille  
klo 14 suunnattu erityisesti lapsille ja 
lapsiperheille   
klo 16 suunnattu kaikenikäisille   
klo 18 Kirkkoherran iltahartaus   

• Ke 11.1. Keskiviikon keitokset – kaikille 
avoin ruokailu klo 16 Siltakylän seura-
kuntatalossa. Ruuan hinta 4 € /aikuinen 
alle 10-vuotiaat lapset ilmaiseksi. Ruokaa 
valmistetaan 25 henkilölle. 

KAIKEN KANSAN 
JOULUPUURO

KE 14.12.

Ke 14.12. klo 12 alkaen 
Kaiken Kansan joulupuuro 

Siltakylän seurakuntatalolla.  
(Vapaaehtoinen kahviraha  

lähetykselle)  
Ohjelmahetket:   

klo 12 suunnattu erityisesti
 ikäihmisille  

klo 14 suunnattu erityisesti lapsille 
ja lapsiperheille   

klo 16 suunnattu kaikenikäisille   
klo 18 Kirkkoherran iltahartaus  
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Seurakuntavaalit toimitetaan neljän 
vuoden välein. Marraskuussa valittiin 
uudet luottamushenkilöt kaudelle 2023-
2026. 

Vaaleissa valittiin 33 jäsentä Kotka-Ky-
min seurakunnan ja 19 jäsentä Pyhtään 
seurakunnan kirkkovaltuustoon. Vali-
tut jäsenet päättävät seurakunnan talo-
udesta, toiminnasta ja investoinneista 
sekä yhteisten varojen käytöstä. Lisäksi 
luottamushenkilöt valitsevat päättäjät 
kirkon ylimpään päättävään elimeen, 
joka vastaa kirkon oppiin liittyvistä ky-
symyksistä ja koko kirkon taloudesta. 

Kotka-Kymin seurakunnan seurakun-
tavaaleissa annettiin 2483 ääntä eli 
äänestysprosentti oli 9,3 %. Pyhtään 
seurakunnassa äänestämässä kävi 368 
henkilöä eli 12,8 %. Valtakunnallinen 
äänestysprosentti seurakuntavaaleissa 
oli 12,7 %.

Kotka-Kymin seurakunnan vaalien ää-
niharava oli tänä vuonna Minni Kuisma 
128 äänellä. Kuisma oli ehdolla Seura-
kunnan uudistajat -ehdokaslistalta, joka 
keräsi ehdokaslistoista suurimman ääni-
saaliin.

– Tuntuu, että Seurakunnan uudistajien 
ja Tulkaa kaikki -liikkeen ajamalle uu-
distukselle on tilausta. Olemme myös 
halunneet tuoda vaaleja näkyvämmälle, 
toteaa Kuisma.

Minni Kuisma tuli valituksi kirkkoval-
tuustoon nyt toisen kerran. Häntä ilah-
duttaa, että hänen saamansa äänimäärä 
nousi edellisistä vaaleista siitäkin huoli-
matta, että äänestysprosentti Kotka-Ky-

min seurakunnassa laski 9,3 prosenttiin. 

Äänestysaktiivisuuden lasku huolettaa 
Kuismaa ja Kotkassa toiselle sijalle yltä-
nyttä Mikko Hauhiaa.

– Omaan äänisaaliseeni olen tyytyväi-
nen ja kiitän luottamuksesta, mutta olen 
pettynyt siihen, että äänestysprosentti 
oli niin pieni. Se on huolestuttavaa, Hau-
hia pohtii.

Kotkassa kolmannelle sijalle noussut 
Heikki J. Oksanen on miettinyt, mitä 
äänestysaktiivisuudelle pitäisi tehdä. 
Sähköinen äänestäminen voisi hänen 
mielestään olla yksi kannustin.

– Mutta ei sekään ole itsestäänselvyys, 
että se nostaisi prosenttia. Meidän täy-
tyisi paremmin tuoda esiin, että seura-
kunta on tavallinen, meidän keskelläm-
me elävä yhteisö.

Tulossa mukavia haasteita
Tulevaan valtuustokauteen ääniharavat 
suhtautuvat luottavaisina, vaikka vaikei-
takin päätöksiä saattaa olla edessä. 

Mikko Hauhia uskoo, että lähivuosina 
valtuustossa käsitellään paljon etenkin 
talousasioita.

– Toivottavasti ne antavat mukavia haas-
teita, eivätkä ikäviä haasteita, Hauhia 
toteaa.

– Onneksi meidän seurakunnassamme 
on hyvä ja vakaa tilanne. Meillä on hyvä 
henkilöstösuunnitelma ja kiinteistöstra-
tegia, jatketaan niiden pohjalta, kom-
mentoi Minni Kuisma.

Kotka-Kymin seurakunnan
kirkkovaltuustoon valitut
(vertausluvun mukaan järjestyksessä): 

• Minni Kuisma, 128 ääntä
• Mikko Hauhia, 112 
• Heikki J. Oksanen, 120 
• Tuula Anttila, 79 
• Seppo Eerola, 71 
• Seija Aalto, 89 
• Marja Leena Valkeinen, 71 
• Lauri Eerola, 70 
• Ville Mielonen, 82 
• Soile Suursoho, 38 
• Jere Markkanen, 68 
• Reino Korhonen, 61 
• Juha Säämänen, 76 
• Jenna Sandberg, 59 
• Mari Rahkonen, 61 
• Pasi Pöllänen, 59 
• Galina Mikhaylova, 53 
• Päivi Länsikari, 60 
• Tapio Heino, 49 
• Marja Hynninen, 50 
• Johanna Karnaattu, 49 
• Freddy Van Wonterghem, 34 
• Kari Tiusanen, 45 
• Sami Mustonen, 45 
• Matti Koski, 38 
• Sari Hakulinen, 33 
• Vilhelmiina Sipola, 35 
• Maria Lommi, 38 
• Petri Railo, 31 
• Johanna Repo, 31 
• Joonas Penttilä, 37 
• Kirsi Rasanen, 28 
• Kari Seppänen, 26

Pyhtään kirkkovaltuustoon valitut
(vertausluvun mukaan järjestyksessä):
• Ann-Mari Riihimäki, 47 ääntä
• Riikka Turunen, 38
• Anne Koivunen, 21
• Ilkka Nurmiranta, 23
• Mervi Liimatainen, 23
• Taina Seitola, 16
• Kati Almgren, 19
• Irmeli Koivula, 16
• René Närhi, 12
• Sari Leppänen, 13
• Anne Skoas, 11
• Tiina Helle, 13
• Minna Ahtiainen, 10
• Armi Salmi, 10
• Per Anttas, 9
• Erkki Huhtinen, 9
• Thomas Vintervik, 7
• Tuulikki Aksels, 9
• Anne Metsola, 6

Seurakuntiin valittiin uudet luottamushenkilöt
Kotka-Kymin seurakunnan seurakuntavaaleissa annettiin 2483 ääntä. Vaalipäivänä Kymin kirkko toimi yhtenä äänestyspaikkana. 

Teksti: Emilia Pulkki ja Heidi Nevalainen, Kuva: Heidi Nevalainen

Valtakunnallinen äänestysprosentti seurakuntavaaleissa oli 12,7%
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Seimi kertoo joulun ilosanomaa

Teksti ja kuva: Hannele Niemi

Terttu Kokkonen nauttii jouluperinteistä aitoina, ilman blingblingiä tai valonauhoja. Ja kaipaa vanhanajan jouluseimikortteja. Mistähän niitä vielä löytäisi?

Jouluseimiperinne syntyi vuosisatoja sitten katolisessa Italiassa. 
Kotkalaisen Terttu Kokkosen seimihahmot on tuotu Israelista.

Seimi kertoo jouluevankeliumin syn-
tymän ihmeestä. Asetelmaan kuuluu 
lukuisia raamatullisia hahmoja, joista 
keskeisin on Jeesus-lapsi. Vastasyntynyt-
tään suojelemaan asettuvat vanhemmat 
Maria ja Joosef. Kuningasta kumarta-
maan tulee niin paimenia kuin itämaan 
tietäjiä. Kuvassa on myös eläimiä, usein 
enkeleitäkin.

Tradition isänä pidetään pyhää Fran-
ciscus Assisilaista, joka vuonna 1233 
rakensi seimen kallioluolaan Italian Gre-
ccossa. Kirkkoon siirtyneiden seimien 
loistokausi osui 1600-1700-luvuille. 
Myös koteihin alettiin koota jouluasetel-
mia. Seimikulkueita järjestetään kautta 
katolisen maailman.

Suomen luterilaiseen kirkkoon seimet 
tulivat pysyvämmin vasta 1980-luvul-
la. Yksi vanhimpia on arkkipiispa Lauri 
Ingmanin isän vuonna 1869 teettämä 
seimi. Varhaisin vakiintunut on vuonna 
1979 Turun tuomiokirkkoon koottu.

Kädentöin sisin esiin
Kotkaan jouluseimiperinnettä on osal-
taan tuonut Terttu Kokkonen, joka toi-
mi Kotkan seurakunnan nimikkolähetti-
nä Israelissa. Eläkepäivinään Metsolaan 
asettunut Kokkonen tutustui seimiin 
Israelin vuosinaan, joita kertyi kaikkiaan 
reilut 20, yhdessä edesmenneen puolison 
Jouko Kokkosen kanssa. Pariskunta työs-
kenteli Suomen Lähetysseuran palkkalis-
toilla muun muassa Jerusalemin työkes-
kuksessa.

Ensimmäisen jouluseimensä Kokko-
nen rakensi 80-luvulla Jerusalemissa, 
yhdessä toisten työntekijöiden kanssa. 
Asetelma oli työkeskuksen ruokasalissa 
asukkaiden ja vieraiden nähtävänä en-
simmäisestä adventista alkaen.

– Niin sanotun Pyhän maan kulttuuri on 
monisärmäinen. Esimerkiksi joulu ei ole 
messiaanisille juutalaisille juhla. Se huo-
mioidaan korkeintaan hankkimalla kak-
ku syntymäpäiväsankarille, Jeesukselle.
Kokkonen tahtoi seimen avulla kertoa 
joulusta raamatullisena juhlana. 

Hän käytti seimeä myös pyhäkoulutyös-
sään, avaamaan perinteiden ohella kris-
tinuskoa.

– Minulle on luontevaa kertoa niin 
asioista kuin tunteistakin ennemmin 
teoin kuin sanoin. Käsillä tehden on hel-
pompi ilmaista sisintään.

Öljypuuhahmoissa halkeamia
Seimen voi rakentaa lukuisin eri tavoin, 
mitä moninaisimmista materiaaleista, 
vaihteleviin alustoihin ja paikkoihin. 

Hahmoihin käytetään niin puuta, muna-
kennoja, kangastilkkuja kuin paperimas-
saa, köyttä ja rautalankaa. Asetelmaan 
voi lisäillä hahmoja pikkuhiljaa, kertoen 
samalla suurta tarinaa, siihen eläytyen.

Kokkosen ensiseimen sankarit jäivät Is-
raeliin. Asettuessaan 2000-luvun alussa 
Suomeen hän toi Israelista mukanaan 
lahjaksi saamansa puiset hahmot. 

Tähän pyhään joukkoon kuuluvat heinä-
kaukalossa lepäävä Jeesus-lapsi, Maria ja 
Joosef, paimenia ja itämaan tietäjiä. Tal-
lin eläimiä on aasista lampaisiin, onpa 
sakkiin eksynyt yksi kamelikin.

– Hahmot on tehty kovasta ja kuivasta 
öljypuusta. Osassa on jo halkeamia, joi-
ta kuulemma voisi välttää voitelemalla 
puuta oliiviöljyllä.

Seimihahmojen syntyä Kokkonen kävi 
kuvaamassakin verstaalla lähellä Jerusa-
lemia. 

Perinteet luovat aidon juhlan
Ensimmäisenä adventtina Kokkonen 
asettelee seimihahmonsa tutulle paikalle 
kaapin päälle. Siellä asetelma saa majail-
la kaikessa rauhassa ainakin loppiaiseen 
asti. Joskus pääsiäiseenkin.

– Seimestä on tullut minulle tärkeä jou-
luperinne. Se muistuttaa muistakin pe-
rinteistä, jotka lopulta luovat sen aidon 
juhlan. 

Hän suree, että Suomessa perinteet ovat 
hiipumassa, jäämässä milloin minkäkin 
uuskokeilun alle.

– Nykyään harrastetaan kaikkea mah-
dollista henkistä, paitsi kristillisyyttä. 
Kristilliselle kulttuurille ei enää tunnu 
löytyvän täällä sijaa, toisin kuin muille 
vähemmistöille. 

Vuosikymmenet synnyinmaasta poissa 
viettänyt näkee suomalaisissa turhaa ar-
kuutta toisia kulttuureita kohtaan. 

– Emmehän me mitenkään loukkaa toi-
sinuskovia tai -ajattelevia, jos kunnioi-
tamme omia arvojamme ja pidämme 
niistä kiinni. 

Seimestä on tullut minulle 
tärkeä jouluperinne. Se 
muistuttaa muistakin 
perinteistä, jotka lopulta 
luovat sen aidon juhlan. 
– Terttu Kokkonen

Enkeli sanoi paimenille: ”Älkää 
pelätkö! Minä ilmoitan teille 

ilosanoman, suuren ilon koko kansalle. 
Tänään on teille Daavidin kaupungissa 

syntynyt Vapahtaja. Hän on Kristus, 
Herra.”

Luuk. 2:10–11


